Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Sr. Prefeito com cópia ao Governador do Estado de São Paulo e a Secretaria de

Estado da Cultura.

11111111111111111
Protocolo: 000 025/2015

25/05/2015 - 15:52:23
REQ Requerimento 819/2015
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO

Ementa: AO SR. PREFEITO COM CÓPIA AO GOVERNADOR DO
ESTADO DE SÃO PAULO E SECRETARIA DE ESTADO DA
CULTURA.

APROVADO
2 7  MAIO 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal com cópia ao

Sr. Governador do Estado de São Paulo, à Secretaria de Estado da Cultura, ao CONDEPHAAT

(Conselho de Defesa do Patrimônio Histórico, Arqueólogico, Artístico e Turístico do Estado) e à

UPPH (Unidade de Preservação do Patrimônio Histórico) solicitando que nos seja enviada cópia

da Ata n° 1678 da Sessão Ordinária de 20 Agosto de 2012 que possui decisão favorável ao

tombamento em âmbito estadual, conforme síntese da Decisão do Egrégio Colegiado em relação

à área em que está localizada a Estação Ferroviária de Pindamonhangaba, conforme Oficio

UPPH/GT — 967/2015 Processo 74094/2015 do dia 16 de Abril de 2015 .

Pindamonhangaba, 25 de Maio de 2015.

Professor Osv 	cedo Negrão

Ve ador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1